ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v xây dựng báo cáo kiểm điểm

công tác chỉ đạo điều hành

6 tháng đầu năm 2021

Tam Đường, ngày     tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1498/UBND-TH ngày 01/6/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc xây dựng báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo điều hành 6 tháng đầu

năm 2021, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu

năm 2021; phương hướng, nhiêṃ vụ công tác chỉ đạo điều hành 6 tháng cuối

năm 2021

a) Đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm 2021

- Đánh giá, nêu rõ những giải pháp chỉ đạo, điều hành trọng tâm, nổi bật của

các cơ quan, ban, ngành; UBND các xã, thị trấn, đặc biêṭ trong triển khai thực hiêṇ

các chỉ đạo của Huyện ủy, Nghị quyết của HĐND huyện, các chỉ tiêu, kế hoạch về

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh, cải thiện môi trường đầu

tư, nâng cao chỉ số cạnh tranh cấp huyện và các văn bản chỉ đạo của UBND huyện,

Chủ tịch UBND huyện để phát triển ngành, lĩnh vực, địa bàn phụ trách; công tác

tham mưu, đề xuất UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, điều hành phát

triển kinh tế - xã hội, xử lý những vấn đề quan trọng, cấp bách, nhất là trong viêc̣

ứng phó, giảm thiểu tác động của đại dịch Covid-19 và thực hiêṇ “mục tiêu kép”.

- Theo ngành, lĩnh vực: đánh giá, nêu rõ những chỉ đạo, điều hành trọng tâm,

nổi bật của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện trong giải quyết những vấn đề

quan trọng, cấp bách, nhất là công tác phòng, chống dịch Covid-19, tháo gỡ khó

khăn cho sản xuất, kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội, khắc phục tác động của dịch

để phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Nêu cụ thể những điểm sáng và tồn tại, hạn chế trong công tác chỉ đạo, điều

hành và nguyên nhân, bài học kinh nghiêṃ.

b) Đánh giá tình hình thực hiêṇ nhiêṃ vụ UBND huyện, Chủ tịch UBND

huyện giao các cơ quan, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn; khó khăn,

vướng mắc, kiến nghị, đề xuất (nếu có): Trong đó, nêu tổng số nhiêṃ vụ giao, số

nhiêṃ vụ đã hoàn thành; số nhiêṃ vụ chưa hoàn thành trong hạn, quá hạn (đối với

2

các nhiệm vụ giao quá hạn chưa hoàn thành phải phân tích nguyên nhân chậm triển

khai thực hiện; kiến nghị, đề xuất; dự kiến thời gian hoàn thành).

(Theo mẫu Phụ lục I).

c) Phương hướng, nhiêṃ vụ công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng cuối

năm 2021

- Nêu định hướng, giải pháp trọng tâm của cơ quan, ban, ngành huyện và UBND

các xã, thị trấn trong chỉ đạo, điều hành để phát triển ngành, lĩnh vực, địa phương.

- Đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh, UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện các

giải pháp chỉ đạo, điều hành trọng tâm trong thời gian tới.

2. Riêng Văn phòng HĐND-UBND huyện đánh giá thêm tình hình thực hiêṇ

nhiêṃ vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao UBND huyện.

(Theo mẫu Phụ lục II)

3. Thời hạn thực hiêṇ: Các cơ quan, ban, ngành huyện; UBND các xã, thị

trấn hoàn thành, gửi báo cáo về UBND huyện trước 9h00’ ngày 04/6/2021 (Bản

mềm gửi về địa chỉ thư điện tử: hoptn.tamduong@laichau.gov.vn). Văn phòng

HĐND-UBND huyện tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh trước

17h00’ ngày 04/6/2021.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

mailto:hoptn.tamduong@laichau.gov.vn

Phụ lục I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC UBND HUYỆN,

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN GIAO

(Kèm theo Công văn số /UBND-VP ngày     /6/2021của UBND huyện Tam Đường)

1. Thống kê kết quả thực hiện:

1.1. Theo Chương trình công tác năm 2021 của UBND huyện

- Tổng số nhiêṃ vụ giao:………………

+ Số nhiêṃ vụ đã hoàn thành……, trong đó: Đúng hạn:……; quá hạn: …..

+ Số nhiêṃ vụ chưa hoàn thành….., trong đó: Trong hạn:……; quá hạn: ….

1.2. Các nhiệm vụ được giao qua kết luận, văn bản, chỉ đạo khác

- Tổng số nhiêṃ vụ giao:………………

+ Số nhiêṃ vụ đã hoàn thành……, trong đó: Đúng hạn:……; quá hạn: …..

+ Số nhiêṃ vụ chưa hoàn thành….., trong đó: Trong hạn:……; quá hạn: ….

2. Thống kê chi tiết các nhiệm vụ chưa hoàn thành quá hạn:

TT

Nhiệm vụ chưa hoàn

thành quá hạn

(ghi rõ nội dung nhiêṃ vụ)

Hạn xử lý

Nguyên nhân; kiến

nghị, đề xuất; dự kiến

thời gian hoàn thành

Ghi chú

I Theo Chương trình công tác năm 2021 của UBND huyện

1

....

Tổng

II Các nhiệm vụ được giao qua kết luận, văn bản, chỉ đạo khác

1

2

....

Tổng

Phụ lục I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC UBND TỈNH,

CHỦ TỊCH UBND TỈNH GIAO

(Kèm theo Công văn số /UBND-VP ngày     /6/2021của UBND huyện Tam Đường)

1. Thống kê kết quả thực hiện:

- Tổng số nhiêṃ vụ giao:………………

+ Số nhiêṃ vụ đã hoàn thành……, trong đó: Đúng hạn:……; quá hạn: …..

+ Số nhiêṃ vụ chưa hoàn thành….., trong đó: Trong hạn:……; quá hạn: ….

2. Thống kê chi tiết các nhiệm vụ chưa hoàn thành quá hạn:

TT

Nhiệm vụ chưa hoàn thành

quá hạn

(ghi rõ nội dung nhiêṃ vụ)

Hạn xử lý
Ý kiến giải trình hoặc kiến

nghị, đề xuất

1

2

3

4

5

....

Tổng

		2021-06-02T14:05:44+0700

		2021-06-02T14:23:42+0700

		2021-06-02T14:23:42+0700

		2021-06-02T14:23:42+0700